
Stránka 1 z 4 
 

 SMLOUVA O DÍLO 

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina 
sídlem: třída Legionářů 1468/36, 586 01, Jihlava 
IČO: 70832510 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu:  
zastoupena: , ředitelka 
kontaktní osoba:   
telefon:   
e-mail:   
  

jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

 
Pedagogicko-psychologická poradna Brno, příspěvková organizace  
sídlem: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČO: 70843155 
bankovní spojení: KB 
číslo účtu:    
zastoupen: , ředitel   
telefon:  
e-mail:  

jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 



Stránka 2 z 4 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele 

   zajistit, připravit a realizovat školení pro potřeby objednatele (dále také „plnění“). Jedná se 

o webináře na téma: 

➢ Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní, varianta pro školská 

poradenská zařízení dne 18. 6. 2024 – 13 účastníků 

➢ Diagnostika matematických schopností a dovedností, varianta pro školská 

poradenská zařízení dne 18. 6. 2024 – 13 účastníků 

➢ Diagnostika školní připravenosti, varianta pro školská poradenská zařízení dne 

19. 6. 2024 – 15 účastníků 

 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté plnění 

zaplatit poskytovateli cenu ve výši dle čl. IV této smlouvy a způsobem dle čl. V této smlouvy. 

 

Článek III. 

Doba, místo a způsob předání plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provést plnění v celém rozsahu nejpozději do 19. 6. 2024 v 

souladu s termíny uvedenými v článku II. této smlouvy, které se sjednávají jako fixní termíny 

plnění, a současně se zavazuje zahájit realizaci plnění ihned po nabytí účinnosti této 

smlouvy.   

2. Plnění bude realizováno online formou. K připravenému prostředí bude objednateli 

umožněn přístup prostřednictvím aplikace Microsoft Teams, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

Článek IV. 

Cena plnění  
 

1. Cena plnění se stanoví dohodou a činí max. 70 250,- Kč (slovy: jedno sto čtrnáct tisíc korun 

českých). Poskytovatel není plátcem DPH. Uvedená cena bude hrazena z finančního 

příspěvku na vzdělávání pedagogických pracovníků.  

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s realizací plnění. Tato 

výše ceny je maximální a nesmí být překročena.  

 
 



Stránka 3 z 4 
 

Článek V. 
Platební podmínky a fakturace 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovateli vzniká nárok na cenu plnění na základě faktury 

ve výši max. 70 250,- Kč, a to po ukončení posledního termínu online kurzu.  

2. Úhrada ceny plnění bude objednatelem provedena na základě vystavené faktury (dále jen 

„faktura“) vystavené poskytovatelem do 14 dnů od doručení objednateli. Faktura bude 

zaslána na emailovou adresu  

3. Faktura musí mít tyto náležitosti:  

• označení faktury a její číslo,  

• název, sídlo a IČO smluvních stran,  

• bankovní spojení,  

• předmět smlouvy,  

• fakturovanou částku.  

4. Faktura vystavená poskytovatelem bude splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Povinnost objednatele zaplatit cenu plnění je splněna odepsáním příslušné 

částky z účtu objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně 

v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně.  

5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

nebo neúplné náležitosti či údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová 

lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury 

objednateli. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku V. odst. 4. této smlouvy má poskytovatel právo 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.  

2. V případě, že poskytovatel nedodrží sjednaný termín plnění dle čl. II. odst. 1. této smlouvy, 

nevznikne mu nárok na zaplacení sjednané ceny plnění a objednatel má současně právo 

účtovat poskytovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč. Smluvní pokuty jsou 

splatné 14. den ode dne doručení písemné výzvy objednatele k jejich úhradě, není-li ve 

výzvě uvedena lhůta delší. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty dle 

odst. 2 tohoto článku na úhradu celkové ceny plnění. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy včetně jejich výše 

považuje vzhledem k významu povinností (závazků), k jejichž zajištění byly dohodnuty, za 

přiměřené. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že úhradou smluvní pokuty nebude dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje, v plné výši. 

 
 
 

 



Stránka 4 z 4 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy (včetně změny bankovního spojení, změny 

sídla, změny právně jednající osoby nebo zastoupení smluvní strany atd.) jsou vázány na 

souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, včetně změn příloh, po vzájemné dohodě 

obou smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky 

musí být řádně označeny, pořadově vzestupně číslovány, datovány a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nemůže jít k tíži smluvní strany, které nebyl 

v souladu s touto smlouvou zaslán dodatek ohledně změny údajů v záhlaví smlouvy, že  

i nadále užívá při komunikaci s druhou smluvní stranou údaje původně uvedené. Jiná 

ujednání jsou neplatná. 

3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že 

písemnosti se zasílají v elektronické podobě prostřednictvím datových schránek. Nelze-li 

použít datovou schránku, zasílají se doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 

1 poskytovatel. 

5. Tato smlouva je platná dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako 

poslední. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato 

smlouva/dodatek smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 

bude od počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření, uveřejnění v registru smluv zabezpečí 

objednatel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně 

seznámily a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

V Jihlavě dne ……………                  V Brně dne …………. 

 

 

 ………………………………...       ……………………  
 objednatel                     poskytovatel 
Pedagogicko-psychologická poradna a       Pedagogicko-psychologická poradna Brno, 
Speciálně pedagogické centrum Vysočina  příspěvková organizace  

, ředitelka                           , ředitel 

 
 

 
 

 

  
 

 




